
     

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
    

 

EDITAL PROGRAD DE DIVULGAÇÃO Nº 02 DE 26 DE JANEIRO DE 2017 

 

 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 538/2015, de 12/06/2015, e 

789/2015, de 02/09/2015, e em conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 11 de 

26/10/2016, RESOLVE: 

 I - DIVULGAR a relação de inscrições indeferidas do Processo Seletivo Vestibular para 

os cursos de graduação na modalidade a distância da Universidade Federal da Grande 

Dourados (PSVEAD-2017/UFGD), conforme quadro abaixo. 

Curso Nome Completo Resultado Motivo 

Administração Pública - Costa 

Rica GUSTAVO RAINHA DE OLIVEIRA INDEFERIDA * 

Administração Pública - Costa 

Rica FABIANA ALMEIDA DETTENBORN INDEFERIDA * 

Administração Pública - Costa 

Rica NAIHARA GABRIELA ALVES SIMOES INDEFERIDA * 

Administração Pública - Porto 

Murtinho ROSEANE FLORES INDEFERIDA * 

Administração Pública - Porto 

Murtinho ROSANA FLORES INDEFERIDA * 

Administração Pública - Porto 

Murtinho TAINARA DOS SANTOS ABRAO INDEFERIDA * 

Administração Pública - Porto 

Murtinho PEDRO RAMIRES INDEFERIDA * 

Administração Pública - Porto 

Murtinho ARTUR ALVES NETO INDEFERIDA * 

Administração Pública - Porto 

Murtinho LUIZA BENITEZ INDEFERIDA * 

Administração Pública - Porto 

Murtinho ISABELLA MEDINA DE OLIVEIRA INDEFERIDA * 

Licenciatura em Computação - 

Bela Vista LUIZ RENATO OROSCO FERNANDES INDEFERIDO * 

Licenciatura em Computação - 

Bela Vista ALEXO BRAULIO PAREDES INDEFERIDO * 



     

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
    

 
Licenciatura em Computação - 

Miranda 

WANKILEY CONCEICAO DE 

OLIVEIRA INDEFERIDO * 

Licenciatura em Computação - 

Miranda JOHN LENON MUNHOZ DA SILVA INDEFERIDO * 

Licenciatura em Computação - 

Miranda 

GABRIELY CHAVES DA SILVA 

RODRIGUES INDEFERIDO * 

Licenciatura em Computação - 

Miranda DANIELY LOPES DE LUNA INDEFERIDO * 

Licenciatura em Computação - 

Miranda 

JACKES DOUGLAS SOUSA 

PAWLOWSKY INDEFERIDO * 

Licenciatura em Computação - 

Rio Brilhante 

LUIZ HENRIQUE GONCALVES 

RIBEIRO INDEFERIDO * 

Pedagogia – Bataguassu EDER MATOS DA SILVA INDEFERIDO * 

Pedagogia – Bataguassu 

MICHELLE CRISTINA DE ASSIS 

SANTOS INDEFERIDO * 

Pedagogia – Bataguassu DANIELLE MARTINS DE LIMA INDEFERIDO * 

Pedagogia – Japorã BRUNA FEITOSA TEL INDEFERIDO * 

Pedagogia – Japorã VERONICA VIEIRA DA SILVA INDEFERIDO * 

Pedagogia – Japorã 

CECILIA APARECIDA GONCALVES 

DOS SANTOS INDEFERIDO * 

Pedagogia – Japorã DANIELA GONCALVES DOS SANTOS INDEFERIDO * 

Pedagogia – Miranda CAMILA FONTELES CAMILO INDEFERIDO * 

Pedagogia – Miranda MONIQUE MELO SILVA INDEFEIRDO * 

Pedagogia – Miranda CLAIR MENDES MAIA INDEFERIDO * 

Pedagogia – Miranda JANAINA MARQUES PEREIRA INDEFERIDO * 

Pedagogia – Miranda SILVANA SOUZA COELHO INDEFERIDO * 

Pedagogia – Miranda 

NADIELI APARECIDA MACENA DE 

OLIVERIA INDEFERIDO * 

* Não cumprimento dos requisitos necessários para efetivação da matrícula e comprovação de 

renda per capita familiar bruta inferior a 1,5 salários mínimos, de acordo com o Edital de 

Convocação PROGRAD Nº 01, de 16 de Janeiro de 2017, Anexo III. 



     

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
    

 

II – Estabelecer os dias 27 e 30 de janeiro de 2017, para interposição de recursos, 

conforme estabelecido no item III do Edital de Convocação PROGRAD nº. 01 de 16 de 

janeiro de 2017. 

Dourados, 26 de janeiro de 2017. 

                                                                                           

 

                                                                           Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

                                                                             Pró-Reitora de Ensino de Graduação 

                                                                                             

                                                                                            

 


